
Паспорт досье 

Гехи -Чуйского сельского поселения. 

 

Дата образования: ______________________год      

Территория (в черте населенного пункта):              9,3 кв.км. 

Приусадебный фонд земли (пашни):                        154 га 

Численность населения на 01.01.2013 г.                2436 чел. 

Расстояние до районного центра:                              20 км 

 

1. Численность населения и его национальный состав по состоянию на 01.01.2013 г. 

 

Население и его 

национальный 

состав 

Численность 

населения тыс. 

чел. 

В %  к общей 

численности  населения 

Примечание 

Все население 2436   

В том числе     

Чеченцы 2436 100%  



Русские -  -   

Ингуши -   

Кумыки -   

Ногайцы -   

Аварцы -   

И другие -   

 

2. Наличие трудовых ресурсов и других категорий населения по состоянию на 01.01.2013 г. 

 

Наименование категорий   Численность 

человек 

Примечание 

1 2 3 

Всего населения  2436  

В том числе:   

Мужчин  1189  

из них   



1.1. Трудоспособные 801  

1.2. работающих 54  

2. Женщин 1247  

Из них:    

2.1. трудоспособных 655  

2.2. работающих 62  

3. всего трудовых ресурсов 1374  

4. Пенсионеров 615  

5. Учащиеся(школьники, студенты) 399  

6. Дети дошкольного возраста 322  

7. Количество семей, из них 

многодетных (3 и более детей) 

152  

8. Временно перемещѐнные всего в 

т.ч. 

                 -  

Дети дошкольного возраста 30  

До 16 лет 70  



Количество семей 620  

 

Профессиональный состав трудовых ресурсов по состоянию на 01.01.2012г                                                                          

 

Наименование профессий Численность  Из них 

работающих по 

специальности 

Примечание 

1 2 3 4 

Специалисты с высшим и 

средним образованием 

189 121  

1. Инженеры- 

механики,  

            техники - механики 

4 0  

2. Инженеры -строители, 

техники-строители 

5 2  

3. Агрономы 7 3  

4.Зоотехники 3 2  

5. Ветврачи, веттехники 2 1  



6. Экономисты 24 10  

7.Бухгалтеры - финансисты 26 7  

8. Учители 52 41  

9. Врачи 21 17  

10.Младшие медработники 7 4  

11.Другие специалисты с 

высшим и средним 

образованием 

38 34  

Кадры массовых профессий 278 93  

1. Трактористы, 

комбайнеры 

34 5  

2. Шоферы 60 15  

3. Слесари 10 4  

4. Строители(каменщики, 

плотники, штукатуры, 

столяры) 

60 48  

Прочие профессии: 114 21  

 



3. Наличие домашнего скота по состоянию на 01.01.2013 г. 

 

 Количество 

(гол.) 

Приходится в % 

Одну семью Одного 

человека 

1. Крупный рогатый скот 586 94,5 24,1 

В том числе    

1.1 коров 448 72,3 18,4 

2. Овцы 190 30,6 7,8 

Лошади 18 2,9 0,7 

 

5. Наличие сельхозугодий по состоянию на 01.01.2013 г. 

 

Вид сельхоз. угодий       Площадь 

(га) 

Приходится в % - х на 

   Одну семью Одного 

человека 

1 2 3 4 



1. Всего сельхоз. угодий 920 148,4 37,8 

В том числе:    

1.1. Приусадебный фонд 240 38,7 9,9 

 Из него:    

1.1.1. пашни    

1.2. При сельских  угодий 680 109,7 27,9 

1 2 3 4 

Из них:    

1.2.1. Пастбища и 

сенокосы 

50 9 2 

1.2.2. Пашни 570 91,9 23,4 

 

6. Ориентировочные годовые денежные доходы населения без учета доходов от приусадебных и дачных 

участков ( за 2013 г.) 

 

 Годовая сумма 

(тыс. руб.) 

Доходы на  

   Одну семью Одного 



(тыс рублей) год человека 

1.Заработная плата 

работников занятых на 

производстве и в  

социальной сфере 

13832,0 22,310 5,679 

2. Пенсии 55514,647 89,539 22,79 

3. Прочие доходы от 

деятельности 

3556,7 5,737 1,46 

4. Пособие  13276,0 21,4 5,45 

ИТОГО: 86179,347 138,986 29,7 

 

7. Численность незанятого трудоспособного населения по состоянию на 01.01.2013г 

 

Категория трудоспособного населения Численность ( 

чел.) 

Из них  не 

занято трудом 

1 2 3 

Всего свободных трудовых ресурсов 1155 959 



1. мужчин 801 682 

2. Женщин (исключая многодетных матерей) 

имеющих трех и более детей 

354 277 

 

8. Наличие предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности 

по состоянию на 01.01.2013г. 

 

Наименование 

предприятий 

Количество 

рабочих мест 

Фактически 

работающих 

Проектная 

мощность  

Степень 

разрушения 

1 2 3 4 5 

Сельское хозяйство     

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     



6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

Промышленность:      

1.     

1 2 2 4 5 

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     



10.     

Сфера услуг и бытовых 

обслуживания 

    

1.Почта 2 2   

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

Учреждения народного 

образования 

    

1. Школы 49 49   

Учащихся ( чел.) 348 348   



2  ПТУ-2     

Детей (чел.)     

Здравоохранение      

1. Больница 16 16   

2. Ветврач 2 2   

3. Фельдшерско-

акушерский пункт 

    

4. Врачебная 

амбулатория  

    

Учреждение культуры      

1. СДК 5 5   

2.     

3.     

Предприятия торговли     

1.     

2.     



3.     

4.     

ОМС 8 8   

1.     

Прочие     

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

 

 

 

9.Наличние природных ресурсов на территории населенного пункта и вокруг него 

 



Наименование Ориентировочный 

запас , дебит 

Цель 

использования 

Производились ли 

геологические 

исследования 

1. Глина 500000 куб. ( саман)  

2. Песок    

3. Гравий 5 млн.куб.м.   

4. Водные     

5. Родниковая вода    

6. 

Минерализованная 

вода 

   

7. Термальные 

воды и другие 

   

 

10. Наличие пустующих зданий, сооружений , неисправной техники и оборудования на предмет их использования 

для малого предпринимательства 

 

Наименование  

Принадлежность 

Площадь Техническое 

состояние и 

Предложения по 

восстановлению, 



объектов ( форма 

собственности) 

мощность степень 

разрушения 

использованию 

с учетом 

согласия 

собственника 

1. Баня государственная  70 %  

2.     

3.     

4.     

  

11. Предложения по созданию субъектов малого предпринимательства 

 

Наименование Проектная 

мощность 

Количество 

рабочих мест 

Ориентировочная 

потребность в 

инвестиции млн. 

руб. 

Из них будет 

привлечено 

собственных 

средств 

млн.руб. 

1.     

2.     



3.     

4.     

5.     

6.     

 

 

Глава администрации   Гехи-Чуйского  с/поселения                                  Шахабов Х.Ц. 

            

 


